Alii verò aureolas tres distinguunt secundum ea quibus Christo nobilissimè conformamur. Ipse enim mediator fuit inter Patrem et mundum. Fuit ergo doctor, secundum quod veritatem quam à Patre acceperat, mundo manifestavit; fuit autem martyr, secundum quod à mundo persecutionem sustinuit; fuit verò virgo, in quantum puritatem in seipso servavit. Et ideò doctores, martyres, virgines et perfectissimè conformantur. Unde talibus debetur aureola.

Ad primum ergo dicendum quòd in actu iustitiæ non attenditur aliqua pugna, sicut in actibus aliarum virtutum. Nec tamen verum est quòd docere sit actus prudentiæ; imò est potius actus charitatis vel misericordiæ, secundum quòd ex tali habitu inclinamur ad huiusmodi actus exercitium; vel etiam sapientiæ, ut dirigentis.

Vel potest dici, secundum alios, quòd iustitia circum omnes virtutes; et ideò ei specialis aureola non debetur.

Ad secundum dicendum quòd paupertas quamvis sit opus perfectionis, non tamen tenet summum locum in aliqua spiritali pugna, quia amor temporalium minus impugnat quam concupiscenti acarnis, vel persecutio inflicta in corpus proprium. Unde paupertati non debetur aureola; sed debetur ei iudicialia potestas ratione humiliationis, quæ consequitur paupertatem. Glossa autem adducta largè accepit aureolam pro quolibet præmio quòd redditur merito excellenti.

Et similiter dicendum ad tertium et quartum.

Ad quintum dicendum quòd etiam scribentibus sacram doctrinam debetur aureola; sed hæc non distinguitur ab aureolâ doctorum, quia scripta componere quidam modus docendi est.

ARTICULUS XII. — *Utrum aureola virginum sit potissima inter alias.*

Ad duodecimum sic proceditur. 1. Videtur quòd aureola virginum sit inter alias potissima, quia Apoc. 14, 4, de virginibus dicitur quòd sequuntur Agnus quòcumque ierit, et quòd nemo alius poterat dicere canticum quòd virgines cantabant. Ergo virgines habent excellentiorem aureolam.

2. Præterea, Cyprianus de Virginibus (seu de Habitu virg., parùm à princ.), dicit quòd sunt illustrior portior gregis Christi. Ergo eis major aureola debetur.

3. Item, videtur quòd potissima sit aureola martyrum, quia dicit Aymo sup. illud Apoc. 14: *Et nemo poterat dicere canticum, quòd non omnes virgines conjugatas præcedunt; sed hi specialiter qui in tormento passionis virginitate insuper custoditâ còxquantur martyribus conjugatis.* Ergo martyrium dat virginitati præminentiam super alios status. Et sic martyrio potior aureola debetur.

4. Item, videtur quòd potissima debeatur doctoribus, quia Ecclesia militans exemplata est ab Ecclesiâ triumphante. Sed in Ecclesiâ militante maximus honor debetur doctoribus, 1 Timoth. 5, 17: *Qui bene præsent presbyteri duplici honore digni habeantur, maximè qui laborant in verbo et doctrinâ.* Ergo in Ecclesiâ triumphante talibus potior aureola debetur.